



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-03082026-275115
CG-OR-E-03082026-275115

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4056]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 30, 2026/श्रावण 8, 1948

No. 4056]

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 30, 2026/SHRAVAN 8, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण तट रेलवे(सड़क सुरक्षा परियोजना)]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जुलाई, 2026

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20ई के तहत सूचना

का.आ. 4226(अ).— भारत सरकार की अधिसूचना के द्वारा रेल मंत्रालय (पूर्व तटीय रेलवे, निर्माण संगठन) में अधिसूचना संख्या, का.आ. 440(अ). दिनांक 30 जनवरी, 2026 भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3 उप-खंड (ii) में प्रकाशित, दिनांक 1 फरवरी, 2026 (इसके बाद उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) और उप-धारा (1) के तहत जारी किया गया। रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 20ए के तहत, केंद्र सरकार निष्पादन के उद्देश्यसे उक्त अधिसूचना से जुड़ी अनुसूची में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात्, "विशाखापत्तनम डिवीजन (पहले वाल्टेयर डिवीजन) की मेन लाइन पर उरलाम और श्रीकाकुलम स्टेशनों के बीच Km 745/19-21 पर मौजूद मेन-युक्त LC नंबर ML-424 को बंद करके उसकी जगह रोड ओवर ब्रिज का निर्माण।" के निर्माण का रखरखाव, प्रबंधन और संचालन, आंध्र प्रदेश राज्य के जिला- श्रीकाकुलम में निर्दिष्ट भूमिका अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।

और, उक्त अधिसूचना का सार दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् तेलुगु में "साक्षी" (श्रीकाकुलम और विशाखापत्तनम संस्करण) में दिनांक 20 फरवरी, 2026 को और अंग्रेजी में "द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया" (विशाखापत्तनम संस्करण) में दिनांक 20 फरवरी, 2026 को उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उपधारा (4) के तहत प्रकाशित हुआ था।

और जबकि सक्षम प्राधिकारी द्वारा किसी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं की गई है। और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को सौंप दी है।

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि उपरोक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहण किया जाएगा। अतः यह की केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशन पर, यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लग्रो से मुक्त हो कर केंद्र सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के जिला- श्रीकाकुलम में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् " विशाखापत्तनम डिवीजन (पहले वाल्टेयर डिवीजन) की मेन लाइन पर उरलाम और श्रीकाकुलम स्टेशनों के बीच Km 745/19-21 पर मौजूद मैन-युक्त LC नंबर ML-424 को बंद करके उसकी जगह रोड ओवर ब्रिज का निर्माण। " के अंतर्गत आनेवाली संरचना के साथ या बिनासंरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

भूमि अनुसूची (20E)							
प्रोजेक्ट का नाम:							
मैन-युक्त LC नंबर ML-424 को बंद करने के बदले रोड ओवर ब्रिज का निर्माण							
गाँव का नाम: पोन्नम मंडल: श्रीकाकुलम जिला: श्रीकाकुलम							
क्रम संख्या	गाँव का नाम	खाता नंबर	एल पी एम नंबर	अधिग्रहित क्षेत्र (एकड़ में)	ज़मीन का प्रकार	आनंद लेने वाले का नाम	अगर कोई पेड़ और ढाँचे
1	पोन्नम	1097	3531	0.101	गीला	बैरी भानु वर प्रसाद राव पिता: अप्पाराव	
2	पोन्नम	1053	3523	0.062	गीला	वैदा अप्पाराव पिता: गन्नय्या	
3	पोन्नम	420	3510	0.052	गीला	पेडी नारायणमूर्ति पिता: वराहलू	
4	पोन्नम	412	3508	0.077	गीला	पैदि रामदासु पिता: वराहलू	
5	पोन्नम	1027	3504	0.086	गीला	पैडी रामकृष्ण पिता: श्यामलाराव	
6	पोन्नम	326	3500	0.160	गीला	पैडी ईश्वरराव पिता: अप्पालारामुलु	
7	पोन्नम	1355	3527	0.004	गीला	द्वारपुडि संन्यासम्मा पति: नीलैया	
8	पोन्नम	982	3506	0.076	गीला	पंगा रामनम्मा पति: सूर्यनारायण	
9	पोन्नम	595	3502	0.093	गीला	डूंगा ममता	

						पति: सोमेश्वर राव	
10	पोन्नम	1081	3514	0.168	गीला	नीलमशेट्टी गोविंदा पिता: तवितिनायुडु	
11	पोन्नम	1301	3453	0.077	गीला	नीलमशेट्टी तवितिनायुडु पिता: मुसलय्या	
12	पोन्नम	1302	3454	0.082	गीला	नीलमशेट्टी रामनय्या पिता: मुसलय्या	
13	पोन्नम	919	3450	0.12	गीला	नीलमशेट्टी रामबाबू पिता: अप्पलास्वामी	
14	पोन्नम	1384	3465	0.215	गीला	डुड्डू लिक्थि पति: शिवनारायण	
15	पोन्नम	1153	3456	0.062	गीला	शनापति वेंकटप्पालनायडू पिता: रामास्वामी	
16	पोन्नम	1154	3457	0.055	गीला	शनापति रामकृष्ण पिता: रामास्वामी	
17	पोन्नम	1325	3458	0.102	गीला	डूंगा कुमारस्वामी पिता: नरसिम्हलु	
18	पोन्नम	877	3492	0.084	गीला	पैदी संथोसम्मा पति: मोहनराव	
19	पोन्नम	908	3494	0.13	गीला	मुराकाणा लक्ष्मी पिता: संथाराव	
20	पोन्नम	392	3467	0.165	गीला	मोडालावलासा जनार्दनम्मा पिता: काशी विश्वनाथम	
21	पोन्नम	1270	3498	0.122	गीला	बोड्डेपल्ली विजयालक्ष्मी पति: धनुंजयराव	
22	पोन्नम	486	3482	0.061	गीला	बाम्मिडि दालिनायडु पिता: सत्यम	
23	पोन्नम	698	3538	0.061	गीला	दुदू वसंतराव पिता: वीरन्ना	
24	पोन्नम	1311	3521	0.098	गीला	नीलमशेट्टी गुरम्मा पति: रामू	
25	पोन्नम	1388	1938	0.18	गीला	शनापति अप्पलानायुडु पिता: यारकय्या	

26	पोन्नम	882	3460	0.045	गीला	शनापति अचिबाबू पिता: अप्पालानायुडू	
27	पोन्नम	787	2054	0.017	गीला	भूस्थिति ज़ीरोयाथी बत्ती	
28	पोन्नम	787	3512	0.165	गीला	इप्पिली रामकृष्ण पिता: गुरैया	ताड़ का पेड़ - 2
29	पोन्नम	692	3462	0.083	गीला	दुदू वीरास्वामी पिता: वेंकन्ना	ताड़ का पेड़ - 2
30	पोन्नम	692, 47, 787	2059	0.015	गीला	भूस्थिति ज़ीरोयाथी बत्ती	
31	पोन्नम	1402	3488	0.023	गीला	कर्री राजाराव पिता: अप्पय्या	
कुल अधिग्रहित क्षेत्र (एकड़ में)				2.841			

क्रम संख्या	गाँव का नाम	खाता संख्या	एल पी एम नंबर	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	ज़रूरी जगह (एकड़ में)	ज़मीन का प्रकार	अंग्रेज़ी में दर्ज किरायेदार
1	पोन्नम	20000506	40	62.1	2.298	सरकारी ज़मीन	चेरुवु
2	पोन्नम	20002302	41	4.94	0.052	सरकारी ज़मीन	रेलवे
3	पोन्नम	20000506	1561	18.59	0.864	सरकारी ज़मीन	रेलवे
4	पोन्नम	20001303	1732	0.24	0.113	सरकारी ज़मीन	कालीदारी
5	पोन्नम	20002302	1917	4.47	0.584	सरकारी ज़मीन	रेलवे
6	पोन्नम	20000509	1934	0.42	0.083	सरकारी ज़मीन	कालुवा
कुल अधिग्रहित क्षेत्र (एकड़ में)					3.994		

अमूर्त					
गाँव का नाम	(निजी ज़मीन)		(सरकारी ज़मीन)		कुल ज़मीन (एकड़ में)
	सूखा	गीला	सूखा	गीला	
पोन्नम	0	2.841	3.994	0	6.835

[फा. सं. CAO/CON/RSP/VSKP/ROB-424/20E]

एच. अनंतरामन, चीफ इंजीनियर(निर्माण -II)

MINISTRY OF RAILWAYS
[South Coast Railway(Road Safety Projects)]

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th July, 2026

NOTICE UNDER SECTION 20E OF THE RAILWAY ACT, 1989

S.O. 4226(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (East Coast Railway, Construction Organisation), Notification number, S.O.440 (E). dated 30th January, 2026 published in Gazette of India, Extraordinary, Part-II, section-3 Sub-section (ii), dated 01st February, 2026 (herein after referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, **“Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned LC No ML-424 at Km 745/19-21 between Urlam - Srikakulam stations on Main Line of Visakhapatnam Division (Erstwhile Waltair Division)”** in the Srikakulam district, state of Andhra Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspapers namely "SAKSHI" in Telugu (Srikakulam & Visakhapatnam Edition) on dated 20th February, 2026 and **“THE TIMES OF INDIA”** in English (Visakhapatnam Edition) dated 20th February, 2026 under sub- section (4) of section 20A of the said Act and whereas no objection has been received from any person by the competent authority.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely “Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned LC No ML-424 at Km 745/19-21 between Urlam - Srikakulam stations on Main Line of Visakhapatnam Division (Erstwhile Waltair Division)” in the Srikakulam district state of Andhra Pradesh.

LAND SCHEDULE (20E)							
Name of the Project:							
Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned LC No ML-424							
Village Name : Ponnam Mandal : Srikakulam District : Srikakulam							
Sl. No.	Name of village	Khatha No	LPM No.	Acquired area in acre	Kisam of land	Name of Enjoyer	If any Trees & Structures
1	PONNAM	1097	3531	0.101	WET	BAIRI BHANU VARA PRASAD RAO S/O APPARAO	
2	PONNAM	1053	3523	0.062	WET	VAIDA APPARAO S/O GANNAYYA	
3	PONNAM	420	3510	0.052	WET	PAIDI NARAYANAMURTHY S/O VARAHALU	

4	PONNAM	412	3508	0.077	WET	PAIDI RAMADASU S/O VARAHALU	
5	PONNAM	1027	3504	0.086	WET	PAIDI RAMAKRISHNA S/O SYAMALARAO	
6	PONNAM	326	3500	0.160	WET	PAIDI EESWARARAO S/O APPALARAMULU	
7	PONNAM	1355	3527	0.004	WET	DWARAPUDI SANYASAMMA W/O NEELAYYA	
8	PONNAM	982	3506	0.076	WET	PANGA RAMANAMMA W/O SURYANARAYANA	
9	PONNAM	595	3502	0.093	WET	DUNGA MAMATHA W/O SOMESWARA RAO	
10	PONNAM	1081	3514	0.168	WET	NEELAMSHETTI GOVINDA S/O TAVITINAYUDU	
11	PONNAM	1301	3453	0.077	WET	NEELAMSHETTI TAVITINAYUDU S/O MUSALAYYA	
12	PONNAM	1302	3454	0.082	WET	NEELAMSHETTI RAMANAYYA S/O MUSALAYYA	
13	PONNAM	919	3450	0.12	WET	NEELAMSHETTI RAMBABU S/O APPALASWAMY	
14	PONNAM	1384	3465	0.215	WET	DUDDU LIKITHA W/O SHIVANNARAYANA	
15	PONNAM	1153	3456	0.062	WET	SHANAPATHI VENKATAPPALANAIDU S/O RAMASWAMI	
16	PONNAM	1154	3457	0.055	WET	SHANAPATHI RAMAKRISHNA S/O RAMASWAMI	
17	PONNAM	1325	3458	0.102	WET	DUNGA KUMARASWAMI S/O NARASIMHULU	
18	PONNAM	877	3492	0.084	WET	PAIDI SANTHOSAMMA W/O MOHANARAO	
19	PONNAM	908	3494	0.13	WET	MURAKANA LAXMI S/O SANTHARAO	
20	PONNAM	392	3467	0.165	WET	MODALAVALASA JANARDHANAMMA S/O KAASI VISWANATHAM	
21	PONNAM	1270	3498	0.122	WET	BODDEPALLI VIJAYALAKSHMI W/O DHANUNJAYARAO	
22	PONNAM	486	3482	0.061	WET	BAMMIDI DAAALINAYUDU S/O SATYAM	
23	PONNAM	698	3538	0.061	WET	DUDDU VASANTHARAO	

						S/O VEERANNA	
24	PONNAM	1311	3521	0.098	WET	NEELAMSETTI GURAMMA W/O RAMU	
25	PONNAM	1388	1938	0.18	WET	SHANAPATHI APPALANAYUDU S/O YARAKAYYA	
26	PONNAM	882	3460	0.045	WET	SHANAPATI ACHIBABU S/O APPALANAYUDU	
27	PONNAM	787	2054	0.017	WET	BHUSTHITHI ZEROYATHI BATTI	
28	PONNAM	787	3512	0.165	WET	IPPILI RAMAKRISHNA S/O GURAYYA	PALM TREE - 2
29	PONNAM	692	3462	0.083	WET	DUDDU VEERASWAMI S/O VENKANNA	PALM TREE - 2
30	PONNAM	692, 47, 787	2059	0.015	WET	BHUSTHITHI ZEROYATHI BATTI	
31	PONNAM	1402	3488	0.023	WET	KARRI RAJARAO S/O APPAYYA	
Total Acquired Area (in acres)				2.841			

Sl. NO.	Name of Village	Khata No	LPM No	Total Area (in acres)	Required area (in acres)	Kisam of Land	Recorded Tenant in English
1	PONNAM	20000506	40	62.1	2.298	GOVT LAND	CHERUVU
2	PONNAM	20002302	41	4.94	0.052	GOVT LAND	RAILWAY
3	PONNAM	20000506	1561	18.59	0.864	GOVT LAND	CHERUVU
4	PONNAM	20001303	1732	0.24	0.113	GOVT LAND	KAALIDARI
5	PONNAM	20002302	1917	4.47	0.584	GOVT LAND	RAILWAY
6	PONNAM	20000509	1934	0.42	0.083	GOVT LAND	KALUVA
Total Acquired Area (in acres)					3.994		

ABSTRACT					
Name of the village	(Private. Land)		(Govt. Land)		Total Land (in acres)
	DRY	WET	DRY	WET	
PONNAM	0	2.841	3.994	0	6.835

[F. No. CAO/CON/RSP/VSKP/ROB-424/20E]

H.ANANTHARAMAN, Chief Engineer (Con-II)